
Osłabić  moc  cyberprzemocy  –
Dzień  Bezpiecznego  Internetu
w 1 LO w Limanowej
W  dniach  od  11  do  18  lutego  b.r.  limanowskie  1  Liceum
Ogólnokształcące, podobnie jak wiele innych szkół w Polsce,
włączyło się w europejskie obchody Dnia Bezpiecznego Internetu
– inicjatywę Komisji Europejskiej zapoczątkowaną w 2004 roku.
Ma  ona  na  celu  zwrócenie  powszechnej  uwagi  na  kwestię
bezpiecznego  dostępu  dzieci  i  młodzieży  do  zasobów
internetowych.
Wydarzenie,  początkowo  świętowane  jedynie  przez  państwa
europejskie,  ale  już  od  lat  przekracza  granice  Europy,
angażując państwa z całego świata. Również Samorząd Uczniowski
1  Lo  przygotował  na  tę  okazję  gazetkę  poświęconą
bezpieczeństwu  w  sieci.  Ponadto  pani  pedagog  Kinga  Janczy
przeprowadziła  zajęcia  z  klasami  pierwszymi  „Skąd  moc
cyberprzemocy?”.  Celem  okolicznościowych  warsztatów  było
szerzenie wiedzy o formach cyberprzemocy, budzenie empatii,
zrozumienia emocji, które cyberprzemoc rodzi w ofiarach, a
także poznanie czynników zmniejszających ryzyko cyberprzemocy.

Podczas zajęć młodzież  zdobyła informacje o różnych formach
cyberprzemocy polegającej na zastraszaniu, nękaniu, poniżaniu,
wyśmiewaniu innych osób z wykorzystaniem Internetu, wpisów na
forach   dyskusyjnych  i  portalach  społecznościowych  oraz
wykorzystywaniu   innych  publikacji   i  kompromitujących
materiałów. Co ważne, przekazane treści uświadomiły uczniom
konsekwencje  prawne  takich  zachowań.Skrzywdzić  innego
człowieka można bowiem bardzo łatwo, a informacje opublikowane
w sieci  zostają tam na zawsze. Warto zatem zastanowić się
przynajmniej  dwa  razy  przed  zamieszczeniem  jakichkolwiek
treści w Internecie.
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Wyrównywanie  różnic  w
Małopolsce:  wnioski  do  28
lutego
Do 28 lutego samorządy powiatowe mogą zgłaszać do Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  wnioski  na
dofinansowanie  inicjatyw  wyrównujących  różnice  między
regionami. Na realizację programu niwelującego komunikacyjne
i architektoniczne bariery PFRON przeznaczy w tym roku ponad
100 mln zł.

Program  wyrównywania  różnic  między  regionami  przez  PFRON
realizowany  jest  od  16  lat.  –  Jest  to  jeden  z  naszych
flagowych programów. Skierowany jest do instytucji, które mogą
coś zrobić na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych. Liczymy
na  doświadczenie  tych,  którzy  znają  potrzeby  osób
niepełnosprawnych  na  swoim  terenie  i  wiedzą  jak  fundusze
wykorzystać,  aby  przyniosły  jak  najwięcej  korzyści  –  mówi
Krzysztof Michałkiewicz, prezes zarządu PFRON.

Od  tego  roku  PFRON  poszerza  możliwość  otrzymania
dofinansowania  na  likwidacje  barier  w  urzędach  gminy.
Dotychczas  o  takie  pieniądze  mogły  ubiegać  się  jedynie
starostwa powiatowe, placówki edukacyjne i środowiskowe domy
pomocy.

Już w październiku 2019 roku w ramach tego programu PFRON w
porozumieniu z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) uruchomił
nową formę wsparcia dla spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.
Pozwala ona otrzymać środki umożliwiające zakup i montaż wind,
ale także budowę szybu windowego, bezpiecznych dojść do windy
lub do budynku mieszkalnego.
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Mikrobusy dla gmin

Zmiany obejmą także obszaru likwidacji barier transportowych.
Wcześniej pieniądze na ten cel mogły trafić tylko do gmin,
które na swoim terenie miały placówki zajmujące się opieką nad
osobami niepełnosprawnymi. Teraz program ten obejmie wszystkie
samorządy, także te, które nie posiadają na swoim terenie
takich  placówek,  a  dowożą  niepełnosprawnych  mieszkańców  na
zajęcia poza teren swojej gminy.

–  Gminy,  które  mają  ustawowy  obowiązek  dowieść  osoby
niepełnosprawne na zajęcia zwracały się do nas z prośbami, aby
taka możliwość została stworzona. Samorządów często z uwagi na
okrojone budżety nie stać na zakup pojazdu specjalistycznego –
wyjaśnia  Mirosława  Rutkowska,  specjalista  ds.  projektów  w
PFRON.

Dodatkowo  w  ramach  programu  wyrównywania  różnic  między
regionami III na 2020 rok zabezpieczone zostały pieniądze w
zakresie  przeciwdziałania  degradacji  infrastruktury
istniejących warsztatów terapii zajęciowej. – Prowadzący taką
placówkę będą mógł ubiegać się o środki na to, aby poprawić
warunki, a więc odnowić jego wnętrza, czy wymienić zużyte już
wyposażenie – wymienia Mirosława Rutkowska.

Oprócz tego wciąż przyjmowane są wnioski na dofinansowanie
tworzenia  spółdzielni  socjalnych,  czy  wymaganego  wkładu
własnego  w  projektach  dotyczących  aktywizacji  i  integracji
osób niepełnosprawnych.

Na realizację działań wyrównujących różnice między regionami w
2020 roku zaplanowano w budżecie PFRON 102 mln zł, a więc o 37
mln więcej niż w roku ubiegłym.

Zapraszamy do kontaktu z Oddziałem Małopolskim PFRON w celu
uzyskania szczegółowych informacji, ul. Na Zjeździe 11 30-527
Kraków, tel. 12 31 21 400, 12 41 58 685.



Tydzień  Bezpiecznego
Internetu w Zespole Szkół im.
Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku
W dniach 17 – 21 lutego 2020 roku w Zespole Szkół im. KEN
obchodzony był  Tydzień Bezpiecznego Internetu. Jednym z jego
elementów  był  Dzień  Bezpiecznego  Internetu  (DBI).  Jest  on
obchodzony  z  inicjatywy  Komisji  Europejskiej  od  2004  r.
Początkowo obchodzony był tylko w Europie, ale już od lat DBI
przekroczył jej granice angażując państwa z całego świata. Z
pełną  listą  państw  i  instytucji  biorących  udział  w  Dniu
Bezpiecznego Internetu oraz z podjętymi przez nie działaniami
można zapoznać się na stronie www.saferinternetday.org.

Głównym celem DBI jest inicjowanie i propagowanie działań na
rzecz  bezpiecznego  dostępu  dzieci  i  młodzieży  do  zasobów
internetowych,  zaznajomienie  rodziców,  nauczycieli  i
wychowawców z problematyką bezpieczeństwa online oraz promocja
pozytywnego  wykorzystywania  Internetu.  Ideą  DBI  jest
podkreślanie  siły  współdziałania  w  dbaniu  o  cyfrowe
bezpieczeństwo,  zarówno  na  poziomie  międzynarodowym,  jak
również lokalnym, łącząc zaangażowanie wielu instytucji, ale
także rodziny, czyli najbliższego otoczenia dziecka.

W  ZS  im.  KEN  w  tymbarku  Dzień  Bezpiecznego  Internetu
obchodzony był w dniu 19 lutego 2020 roku. Przeprowadzone w
tym dniu spotkania ze specjalistami były jednym z działań w
ramach Tygodnia Bezpiecznego Internetu, który w trwał od 17 do
21  lutego  2020.  Na  spotkaniach  z  uczniami  gościli
funkcjonariusze KPP w Limanowej asp. Janusz Pach – Kierownik

https://powiat.limanowski.pl/blog/tydzien-bezpiecznego-internetu-w-zespole-szkol-im-komisji-edukacji-narodowej-w-tymbarku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/tydzien-bezpiecznego-internetu-w-zespole-szkol-im-komisji-edukacji-narodowej-w-tymbarku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/tydzien-bezpiecznego-internetu-w-zespole-szkol-im-komisji-edukacji-narodowej-w-tymbarku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/tydzien-bezpiecznego-internetu-w-zespole-szkol-im-komisji-edukacji-narodowej-w-tymbarku/
https://www.saferinternetday.org/


Rewiru Dzielnicowych , sierż. szt. Jacek Dynowski – referent
Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego oraz studentka Kryminologii 
Wyższej Szkoły Policji  w Szczytnie Pani Sandra Sewiło.

VII  Konferencja
Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
Kilkudziesięciu  naukowców,  ekspertów,  inżynierów  ruchu  i
policjantów  wzięło  udział  w  zakończonych  w  piątek  VII
Krakowskich Dniach Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego – jednej z
najważniejszych  konferencji  dotyczących  ruchu  drogowego  w
Polsce. W dyskusji o działaniach, które mogą wpłynąć na poziom

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/02/DSC_1085.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/vii-konferencja-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/vii-konferencja-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/vii-konferencja-bezpieczenstwa-ruchu-drogowego/


bezpieczeństwa  na  małopolskich  trasach  uczestniczyli  m.in.
minister  infrastruktury  Andrzej  Adamczyk  i  wicemarszałek
Łukasz Smółka.

Statystyki  pokazują,  że  liczba  ofiar  wypadków  drogowych
z  każdym  rokiem  jest  mniejsza.  Zdaniem  ekspertów
i przedstawicieli służb, to pokazuje, że działania prowadzące
do poprawy bezpieczeństwa na drogach przynoszą pożądany skutek
i powinny być kontynuowane.

W debacie o najważniejszych problemach bezpieczeństwa ruchu
drogowego, zorganizowanej w ramach drugiego dnia konferencji
KDBRD,  wzięli  udział  m.in.  minister  infrastruktury  Andrzej
Adamczyk,  Alvin  Gajadhur  –  Główny  Inspektor  Transportu
Drogowego oraz wicemarszałek Łukasz Smółka.

Podczas dyskusji omówiono także m.in. najważniejsze projekty i
działania  edukacyjne  prowadzone  lub  współorganizowane  przez
Małopolską Wojewódzką Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Są
one skierowane nie tylko do kierowców, ale także do innych
uczestników ruchu drogowego.

Wśród  najciekawszych  projektów  wymieniono  m.in.  konkursy
„Odblaskowa Szkoła” i „Bądź bezpieczny na drodze”, program
edukacyjny  „Road  Show”,  cykliczną  audycję  radiową  „Zapnij
pasy”, czy kampanię „Bezpieczny senior na drodze”. Przybliżono
także  m.in.  szczegóły  projektów  „Karta  rowerowa  –  Moje
pierwsze prawo jazdy” oraz „Budowa miasteczek”.

źródło: małopolska.pl

 



Konkurs  „Poza  Stereotypem  –
Senior i Seniorka Roku 2019”
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie zaprasza do
zgłaszania  kandydatów  w  Małopolskim  Plebiscycie  „Poza
Stereotypem  –  Senior  i  Seniorka  Roku  2019”.
Tak, jak w poprzednich latach szukamy aktywnych osób starszych
(60+)  z  terenu  Województwa  Małopolskiego,  angażujących  się
w życie społeczności lokalnej, wspierających otoczenie swoim
doświadczeniem,  osób  nieszablonowych,  które  rozwijają  swoje
pasje i spełniają marzenia.

 

Kandydatów/ki ubiegających/e się o tytuł Seniora/Seniorki Roku
2019 mogą zgłaszać:

organizacje pozarządowe,
podmioty kościelne,
jednostki pomocy społecznej,
instytucje kultury,
administracja publiczna,
oraz osoby fizyczne.

Szczegółowe informacje, regulamin oraz formularze zgłoszeniowe
dostępne  są  pod  adresem
https://www.rops.krakow.pl/aktualnosc/znasz-seniorow-i-seniork
i-pelnych-pasji-do-31-marca-br-zglos-ich-do-malopolskiego-
plebiscytu-poza-stereotypem-senior-i-seniorka-
roku-2019-1972.html

Zgłoszenia należy przekazywać najpóźniej do dnia 31 marca 2020
r.  do  godz.  15:00  (decyduje  data  wpływu  zgłoszenia  do
Organizatora  Plebiscytu).
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II  spotkanie  historyczne  w
ramach  projektu:  „Ojcowie
konspiracji  Ziemi
Limanowskiej 1939-1942”.
21 lutego, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Dobra odbyło się
II  spotkanie  historyczne  w  ramach  projektu:  „Ojcowie
konspiracji  Ziemi  Limanowskiej  1939-1942”.

Tematem  wykładu  była  działalność  zapomnianej  organizacji
konspiracyjnej,  Związku  Czynu  Zbrojnego  oraz  sylwetka  mjra
Antoniego  Gryziny-Laska.  Związanego  z  Dobrą  i  Szczawą  w
okresie  międzywojnia  oraz  w  czasie  niemieckiej  okupacji.
Organizatorzy  projektu  przypomnieli  sylwetki,  postaci,
biorących  aktywny  udział  w  tworzeniu  zrębów  konspiracji  w
czasie II wojny światowej na obszarze Ziemi Limanowskiej. To
także  historia  ofiar  hitlerowskiego  terroru,  masowych
egzekucji  i  obozów  koncentracyjnych.  W  ramach  projektu
przygotowano cykl spotkań, gdzie zainteresowani tematyką będą
mogli  poznać  zapomniane  wydarzenia  z  kart  historii
limanowszczyzny. Projekt jest realizowany przez Stowarzyszenie
Miłośników Historii, Tradycji i Kultury Ziemi Skrzydlańskiej,
współorganizatorami są samorządy: Gmina Dobra, Gmina Limanowa,
Gmina Słopnice oraz Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej. Projekt
jest realizowany pod honorowym patronatem Instytutu Pamięci
Narodowej Oddział w Krakowie. Autorem projektu jest historyk,
nauczyciel, regionalista Przemysław Bukowiec.

Już  dziś,  organizatorzy  zapraszają  do  udziału  w  jednym  z
całego cyklu spotkań, które odbędzie się na terenie Gminy
Słopnice!
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Znamy laureatów jubileuszowej
nagrody „ODYS”!
W  piątek,  21  lutego,   podczas  Balu  Branży  Turystycznej
zorganizowanego przez Kopalnię Soli w Wieliczce oraz Krakowską
Izbę Turystyki, wręczono najbardziej prestiżowe nagrody
o  charakterze  regionalnym  w  Polsce.  Nagrody  „ODYS”  są
przyznawane  za  najlepszą  jakość  świadczonych  usług
turystycznych.
Krakowska Izba Turystyki, zwracając szczególną uwagę na jakość
oferowanych usług, po raz pierwszy zorganizowała konkurs pod
nazwą „ODYS” w roku 1995. Od tego czasu konkurs jest cykliczną
okazją do prezentacji obiektów, ofert i pomysłów na rynku
turystycznym w danym roku na terenie Małopolski. Uzyskanie
certyfikatu „ODYS” podnosi rangę laureatów i pomaga im uzyskać
przewagę  nad  tysiącami  innych  uczestników  działających
w branży turystycznej.

Kapituła  konkursu,  pod  przewodnictwem  dra  Krzysztofa
Borkowskiego  (Akademia  Wychowania  Fizycznego  w  Krakowie)
postanowiła  przyznać  jubileuszowe,  bo  wręczane  po  raz  25.
„ODYSY 2019”, wraz ze stosownym uzasadnieniem w poszczególnych
kategoriach:

Turystyka wyjazdowa
Nautica Travel Sp. z o. o., Kraków
za turystyczną, podwodną, nienormalną normalność

Wyróżnienie
Biuro Organizacyjne MK Tramping, Kraków
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za zrównoważoną turystyczną eksplorację wszystkich kontynentów

Turystyka przyjazdowa
Top Travel Service s.c. Barbara Marchewka, Katarzyna Szczurek,
Kraków
za  konsekwentne  utrzymywanie  wysokiego  standardu  usług
turystycznych

Obiekt hotelarski
Hotel Golden Tulip Krakow Kazimierz****, Kraków
za dbałość ofertową o najmłodszych i bezbronnych gości hotelu

Wyróżnienie
Schronisko PTTK Orlica, Szczawnica
za  fantazję  i  odwagę  inwestycyjną  w  przywracaniu  Pieninom
schronisk górskich

Turystyczne usługi transportowe
TPO Pastuszak Sp. z o.o. Sp. k., Kraków
za autokarowe „spiritus movens” polskiej turystyki

Wyróżnienie
GoKrakow – Firma ProTour s.c., Kraków
za wysoki standard obsługi miejskiej turystyki

Inny rodzaj działalności związanej z turystyką
Park Wodny BANIA S.A., Białka Tatrzańska
za skuteczne połączenie zimy z latem w małopolskiej turystyce

Wyróżnienie
STER Ewa Bigosz-Lassota, Piotr Wiśniewski Sp. J., Kraków
za  synergicznie  skompletowaną  ofertę  turystyczną  na  falach
Wisły

Wyróżnienie
Żydowskie Muzeum Galicja, Kraków
za wierne, taktowne i pełne szacunku pielęgnowanie pamięci
o współobywatelach Miasta Krakowa

ODYS Kapituły



Signal Iduna Polska TU S.A., Warszawa
za wieloletnią dbałość o ofertę dla polskich turystów i za
wsparcie idei samorządu gospodarczego.

źródło: małopolska.pl
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Dobrej
Wyjątkowy  projekt  edukacyjny  dla  dzieci  i  młodzieży  już
wkrótce zagości w szkołach podstawowych w Dobrej. Cogiteon
prowadzi pokazy popularnonaukowe, które przełamują codzienną
rutynę.  Animatorzy   mobilnego  projektu  edukacyjnego  w
oryginalny  sposób  prezentują  doświadczenia,  angażują  do
wspólnego  działania  i  zachęcają  do  samodzielnego
eksperymentowania.

Dzieci z klas I-III szkoły podstawowej zapraszamy na „Wyprawę
na  inną  planetę”  –  wspólnie  sprawdzimy  czy  na  Cogito  są
warunki dogodne do życia.

Dla  młodzieży  przygotowano  naukowe  wyzwania.  Matematyka,
fizyka,  chemia,  biologia…  spojrzymy  na  nie  z  nowej
perspektywy. To one pomogą nam przy rozwiązywaniu kolejnych
zagadek „Science Challenge”.

W ramach umowy zawartej pomiędzy Małopolskim Centrum Nauki
Cogiteon, a Gminą Dobra w zakresie współorganizacji wizyty
Mobilnego Projektu Edukacyjnego –  dedykowanego uczniom szkół
podstawowych z terenu gminy, w dniach 24 i 25 lutego 2020 roku
Mobilny  Projekt  Edukacyjny  Naukowiej,  będzie  dostępny  dla
dzieci  i  młodzieży  ze  szkół  podstawowych  Gminy  Dobra.
Przedmiotowe przedsięwzięcie polega na realizacji dwudniowej
wizyty  grupy  prowadzącej  pokazy  popularnonaukowe.  Udział  w
pokazach  popularnonaukowych  Mobilnego  Projektu  Edukacyjnego
Naukowiej jest bezpłatny. Gmina Dobra zapewni dowóz uczniów ze
wszystkich  szkół  podstawowych  na  miejsce  pokazu.  W  ramach
obowiązków  wynikających  z  współorganizacji  przedmiotowego
przedsięwzięcia  Małopolskie  Centrum  Nauki  Cogiteon
przeprowadzi w Szkole Podstawowej im. Leopolda Węgrzynowicza w
Dobrej pokazy popularnonaukowe dla wszystkich uczniów szkół
podstawowych  z  klas  I-VIII  z  terenu  Gminy  Dobra  oraz  dwa
spotkania  informacyjne  z  nauczycielami  szkół.  Animatorzy
Małopolskiego Centrum Nauki Cogiteon będą prowadzić dwa różne
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tematycznie  pokazy,  które  zostaną  dostosowane  do  grupy
wiekowej odbiorców; jeden pokaz kierowany jest dla uczniów
klas  I-III,  a  drugi  dla  uczniów  klas  IV-VIII  szkół
podstawowych.

W Mobilnym Projekcie Edukacyjnym będą uczestniczyć następujące
szkoły podstawowe z terenu Gminy Dobra:

Szkoła Podstawowa im. Leopolda Węgrzynowicza w Dobrej,1.
Zespół Placówek Oświatowych w Jurkowie,2.
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Skrzydlnej,3.
Szkoła  Podstawowa  im.  Batalionów  Chłopskich  w4.
Chyszówkach,
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Stróży,5.
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Wilczycach.6.

źródło:UG Dobra

Podsumowanie programu „Jeżdżę
z  głową”  w  SP  nr  2  w
Limanowej
18.02. (wtorek) 46 uczniów klas trzecich Szkoły Podstawowej nr
2 w Limanowej zakończyło kolejną edycję programu „Jeżdżę z
głową”.   W  trakcie  ośmiu  wyjazdów  na  stację  narciarską
Limanowa-Ski  opanowali  podstawowe  umiejętności  jazdy  na
nartach, poznali zasady bezpiecznego zachowania się na stoku.
Mimo nie zawsze sprzyjającej pogody wszyscy byli zadowoleni z
zajęć oraz twierdzili, że będą dalej doskonalić narciarskie
umiejętności.

Na zakończenie programu burmistrz Miasta Limanowa Władysław
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Bieda i dyrektor szkoły Wiesław Stanik w obecności nauczycieli
opiekunów  i  instruktorów  wręczyli  pamiątkowe  dyplomy.  Mamy
nadzieję, że udział w tym projekcie pozwoli uczniom uprawiać
ten piękny sport co przyczyni się do poprawy ich sprawności
fizycznej  oraz  zachęci  ich  do  aktywnego  spędzania  wolnego
czasu.  Realizacja  programu  była  możliwa  dzięki  wsparciu
finansowemu  Województwa  Małopolskiego,  Miasta  Limanowa  oraz
wpłat rodziców.

źródło: UM Limanowa

Ogólnopolski  Turniej  Wiedzy
Pożarniczej  dla  Dzieci  i
Młodzieży – eliminacje gminne
w Tymbarku
„Młodzież zapobiega pożarom” to temat ogólnopolskiego turnieju
wiedzy pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych
oraz średnich. W Tymbarku eliminacje gminne zorganizowano w
Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku.

Celem turnieju jest popularyzacja przepisów i kształtowanie
umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej – mówi druh Zbigniew
Kaptur, komendant gminny strażaków. W szczególności wydarzenie
służy  popularyzacji  wśród  dzieci  i  młodzieży  znajomości
przepisów  przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek
pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym
sprzętem  gaśniczym,  wiedzy  na  temat  techniki  pożarniczej,
organizacji  ochrony  przeciwpożarowej,  a  także  historii  i
tradycji ruchu strażackiego.
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Turniej  przebiegał  w  dwóch  etapach.  Pierwszy  pisemny  test
składający się z 40 pytań, który pozwolił wyłonić po pięciu
finalistów  w  każdej  grupie  wiekowej.  W  drugim  etapie
uczestnicy  odpowiadali   na  5  pytań  finałowych.

Ostateczna klasyfikacja turnieju przedstawia się następująco:

W grupie szkół podstawowych klasy I-VI

1.  Adam  Rusnak  NSP  Piekiełko,  2.  Aleksander  Wroński  NSP
Piekiełko, 3. Karolina Górka NSP Piekiełko, 4. Łukasz Smoter
NSP Piekiełko, 5. Kinga Wawrzyniak SP Tymbark

W grupie szkół podstawowych klasy VII- VIII:

1. Anna Rusnak NSP Piekiełko, 2.Damian Kita NSP Piekiełko,
3.Błażej Sikoń NSP Piekiełko, 4. Krystian Marek NSP Piekiełko,
5. Magdalena Opach NSP Piekiełko.

W grupie szkół ponadpodstawowych:

Hubert Łukasik, 2. Mariusz Włodarczyk, 3. Kacper Gumula,1.
4. Sandra Dudzik, 5. Martyna Piaskowy uczniowie klas
mundurowych z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Po dwie osoby z każdej grupy wiekowej reprezentować będą Gminę
Tymbark  w  eliminacjach  szczebla  powiatowego.  Komisji
sędziowskiej przewodniczył st. kpt. Dariusz Molek z Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pozarnej w Limanowej.

Organizatorami turnieju byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Zarząd
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tymbarku, OSP Tymbark oraz druh
Dariusz Molek, który przygotował pytania konkursowe.

Nagrody   zwycięzcom  wręczali:  Wójt  Gminy  Tymbark  Paweł
Ptaszek, druh Stanisław Przybylski, prezes zarządu oddziału
gminnego ZOSP RP w Tymbarku, st. kpt. Dariusz Molek oraz druh
Zbigniew Kaptur, komendant gminny strażaków.

Fundatorami nagród byli: Firma FAKRO z Nowego Sącza, Firma



JONIEC z Tymbarku, Firma Uchacz z Podłopienia, Pizzeria LUCCA
z  Tymbarku,  Firma  Tymbark  MWS  i  IPN  Warszawa.  W  tłusty
czwartek  pączki  wszystkim  uczestnikom  ufundowała  Gminna
Spółdzielnia Samopomoc – Chłopska w Tymbarku. Smaczny posiłek
dla uczestników turnieju ufundował Urząd Gminy w Tymbarku,
który  przygotowali  Maria  i   Stanisław  Przybylscy.  Gorącą
atmosferę  turnieju  chłodziły  napoje  ufundowane  przez  Firmę
Tymbark MWS.

  

źródło: UG Tymbark
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